



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

Protocolo Administrativo nº 369/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NA CONCLUSÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, NESTE MUNICÍPIO.

Em ata datada de 24/05/2018, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 016/2018, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes, nos itens e valores, conforme a seguir:

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA CNPJ Nº 88.587.357/0025-36						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR – R\$		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
02	700,00	Kg	Vergalhão de aço, nervurado, bitola de 5 mm	4,10	2.870,00	GERDAU
03	1.600,00	Kg	Vergalhão de aço, nervurado, bitola de 10 mm	3,98	6.368,00	GERDAU
04	800,00	Kg	Vergalhão de aço, nervurado, bitola de 12,5 mm	3,80	3.040,00	GERDAU
05	420,00	M²	Tela de aço soldada nervurada, CA-60, Q-138 (2,20kg/m²), diâmetro do fio = 4,20mm, malha 10x10 cm.	13,20	5.544,00	GERDAU
08	220,00	sc	Argamassa Colante AC1 (sacos de 20 kg)	6,80	1.496,00	FORTKOLL
09	25,00	sc	Argamassa Colante AC3 (sacos de 20 kg)	19,90	497,50	SIKA
15	60,00	kg	Prego de aço polido com cabeça dupla 17x27 (21/2x11)	11,00	660,00	GERDAU
TOTAL R\$					20.475,50	
CASA NOSTRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ Nº 10.436419/0002-25						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR – R\$		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
06	450,00	sc	Cimento Portland CP IV-32 (sacos de 50 kg)	26,99	12.145,50	SUPREMO
07	550,00	sc	Cal hidratada CH-II (sacos de 20 kg)	8,25	4.537,50	ITABRANCA
10	80,00	m³	Areia média (posta na obra)	145,00	11.600,00	-
14	70.000,00	un	Bloco cerâmico, 6 furos, 9x14x19cm, para parede de tijolo aparente (igual ao existente no local)	0,41	28.700,00	SCALCO / CONTE
TOTAL R\$					56.983,00	
RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ Nº 90.206.509/0001-88						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR – R\$		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
11	1.600,00	m	Tábua de madeira (pinus) 4ª qualidade 20,0cmx2,5 cm, aparelhada	3,60	5.760,00	FRIEMEL
12	500,00	m	Pontaletes de madeira (pinus) 7,5cmx7,5cm (3"x3"), não aparelhada	4,30	2.150,00	FRIEMEL
13	650,00	m	Sarrafo de madeira (pinus) 7,0cmx2,5cm, aparelhada	1,50	975,00	FRIEMEL
16	60,00	kg	Prego de aço polido com cabeça simples 17x27 (21/2x11)	8,45	507,00	GERDAU
TOTAL R\$					9.392,00	
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 86.850,50						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação, em que constará a data e quantidades a serem entregues, sendo que o registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

JOSÉ CARLOS BREDÁ
Prefeito Municipal